
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR III/...../24 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia preferencyjnej pożyczki z Funduszu Dostępności w Banku 
Gospodarstwa Krajowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c) i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zmianami)1) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami)  

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Postanawia się zaciągnąć preferencyjną pożyczkę z Funduszu Dostępności w Banku 

Gospodarstwa Krajowego w kwocie 1 882 610,00 zł (słownie: jeden milion osiemset osiemdziesiąt 
dwa tysiące sześćset dziesięć złotych), na finansowanie planowanego deficytu z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn.: "Budowa windy wewnętrznej w budynku Urzędu Miasta i Gminy  Olsztyn". 

§ 2.  
Pożyczka, o której mowa w § 1,  zostanie zaciągnięta w transzach: 

1) w 2025 roku w kwocie 1 300 000 zł; 
2) w 2026 roku w kwocie 582 610 zł. 

§ 3.  
1. Pożyczka zostanie spłacona z dochodów gminy. 
2.  Spłata pożyczki nastąpi w latach 2026-2036. 

§ 4.  
Ustala się zabezpieczenie spłaty pożyczki, o której mowa w § 1, w formie weksla in blanco wraz 

z deklaracją wekslową. 

§ 5.  
Szczególne warunki transz pożyczki oraz termin spłat rat pożyczki, odsetek określi umowa 

zawarta pomiędzy bankiem a Miastem i Gminą Olsztyn. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

 
1) Dz.U.z 2024 r. poz. 721 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 246F2BA7-D3CA-49C5-B2B5-1EFDCB51D3D3. Projekt Strona 1



§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Burmistrz 
 
 

Tomasz Kucharski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 246F2BA7-D3CA-49C5-B2B5-1EFDCB51D3D3. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr III/..../24 Rady Miejskiej w Olsztynie z dnia 13 sierpnia 2024 roku 
w sprawie zaciągnięcia preferencyjnej pożyczki z Funduszu Dostępności w Banku Gospodarstwa 

Krajowego 
Zgodnie z niniejszą uchwałą planuje się zaciągnąć pożyczkę długoterminową w wysokości 1 882 

610,00 zł (słownie: jeden milion osiemset osiemdziesiąt dwa tysiące sześćset dziesięć złotych), 
z Banku Gospodarstwa Krajowego ramach Funduszu Dostępności, na sfinansowanie 
planowanego w latach 2025-2026 deficytu budżetowego z przeznaczeniem na realizację zadania 
pn.: „Budowa windy wewnętrznej w budynku Urzędu Miasta i Gminy  Olsztyn". 

Fundusz Dostępności został utworzony na mocy ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Bank Gospodarstwa Krajowego przyjmuje wnioski 
o pomoc w finansowaniu inwestycji, których celem jest poprawa dostępności architektonicznej 
budynków mieszkalnych wielorodzinnych i budynków użyteczności publicznej. 

Pomoc udzielana jest w formie preferencyjnej pożyczki z oprocentowaniem 0,15%, z możliwością 
umorzenia nawet do 48% jej wartości - po spełnieniu określonych warunków. Wsparcie jest 
skorelowane z programem bezzwrotnego wsparcia z PFRON na ten cel, co może znacząco obniżyć 
koszty realizacji całej inwestycji. 

Miasto i Gmina Olsztyn otrzymała już dofinansowanie do realizacji tego zadania z PFRON 
w kwocie 550 000 zł. 

Koszt realizacji inwestycji oszacowano na kwotę 2 748  098 zł, w tym: 
1. środki z PFRON w kwocie 550 000,00 zł; 
2. pożyczka z BGK - 1 882 610,00 zł 
3. środki własne - 315 488,00 zł. 
Planuje się zaciągnięcie pożyczki z BGK w trzech transzach: 
1. do 30.06.2025 r. - w kwocie 600 000,00 zł; 
2. do 15.12.2025 r.  - w kwocie 700 000,00 zł; 
3. do 31.03.2026 r.  - w kwocie 582 610,00 zł 
Zaciągnięcie pożyczek i kredytów zostało zaplanowane w Uchwale Rady Miejskiej w Olsztynie nr 

XXXVII/458/23 z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Olsztyn na 
2024 roku (ze zmianami). Zabezpieczniem pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją 
wekslową. W całym okresie spłaty pożyczki Miasto i Gmina Olsztyn spełnia  wskaźniki wynikające 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych, 
Biorąc pod uwagę powyższe Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn wnosi o podjęcie uchwały w sprawie 
zaciągnięcia preferencyjnej pożyczki z Funduszu Dostępności w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

 
Sporządziła: 
Barbara Łuszczyńska 

 Burmistrz 
  

Tomasz Kucharski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 246F2BA7-D3CA-49C5-B2B5-1EFDCB51D3D3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/...../24 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 13 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


